
cs 

                   USTP-0025-BP-11 

NÁVOD K POUŽITÍ 

ULTRASTOP PŘÍPRAVEK PROTI ZAMLŽOVÁNÍ 
15 ml sprej 

25 ml lahvička s kapátkem 

VLASTNOSTI  

ULTRASTOP přípravek proti zamlžování je čirý, bezbarvý roztok obsahující kombinaci povrchově 

aktivních látek ve vodném roztoku s alkoholem (etanol, filtrovaná voda, < 5 % povrchově aktivních látek). 

Tento zdravotnickým prostředkem je k dispozici ve dvou prodejních variantách: 

• ULTRASTOP přípravek proti zamlžování 15 ml sprej 

• ULTRASTOP přípravek proti zamlžování 25 ml lahvička s kapátkem 

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 

ULTRASTOP je přípravek proti zamlžování určený pro lékařskou optiku. 

Povrchově aktivní látky ve speciální kombinaci tvoří na ošetřeném povrchu čirou a průhlednou vrstvu. 

Tento velmi tenký film zabraňuje tvorbě kapiček a tím zamlžení povrchu kondenzovanou vodní párou. 

Přípravek ULTRASTOP lze rovněž použít pro omezení zamlžování optických brýlí nebo lékařských 

ochranných brýlí při lékařských vyšetřeních nebo chirurgických zákrocích.  

OBLASTI POUŽITÍ 

ULTRASTOP je přípravek proti zamlžování určený pro lékařská vyšetřovací zrcátka a lékařskou optiku, 

které nevyžadují přísně aseptické zacházení. Doba použití činí obvykle méně než 60 minut. 

ULTRASTOP přípravek proti zamlžování je vhodný pro: 

• lékařská vyšetřovací zrcátka (např. laryngeální a epifaryngeální zrcátka, stomatologická zrcátka) 

a endoskopické čočky (zejména v oboru otorinolaryngologie, pro kolonoskopii), 

• optické brýle a lékařské ochranné brýle, 

• čočky a zrcátka v mikroskopech a další lékařské optice. 

POKYNY PRO POUŽITÍ 

ULTRASTOP přípravek proti zamlžování je určen pro použití odbornými zdravotnickými pracovníky. 

• Nanášení roztoku  

Malé množství ULTRASTOP přípravku proti zamlžování naneste buď přímo, nebo pomocí hadříku 

nepouštějícího vlákna navlhčeného přípravkem ULTRASTOP, na suchý a čistý povrch a rovnoměrně ho 

rozetřete. Nechejte chvíli působit a po odpaření v případě potřeby jemně přeleštěte suchým, čistým 

hadříkem nepouštějícím vlákna.  

ULTRULTRASTOP přípravek proti zamlžování se při správném použití nerozmazává, je-li však nanesen 

v příliš silné vrstvě, může se povrch jevit poněkud zmatněný. V tomto případě doporučujeme vyčistit 

povrch destilovanou vodou a provést nové ošetření výše popsaným způsobem.  

• Doba účinku a použité množství 

Doba přilnutí se může značně lišit v závislosti na použitých přístrojích, ošetřovaných tělesných dutinách 

a případném znečištění čočky. Použití se může opakovat tak často, jak je v průběhu zásahu/vyšetření 

potřeba, přičemž je nutno dodržovat výše uvedený návod k použití. 

ZVLÁŠTNÍ POKYNY PRO BEZPEČNÉ POUŽITÍ 

• ULTRASTOP přípravek proti zamlžování je vhodný pro použití na skle a plastech. Pokud jsou tyto 

materiály již pokryty nějakou vrstvou nebo máte pochybnosti o odolnosti materiálu, obraťte se na 

příslušného výrobce nebo prodejce ošetřovaného předmětu. 

• ULTRASTOP přípravek proti zamlžování obsahuje vysoký procentní podíl alkoholu (etanolu). 

Otevřené lahvičky nebo hadříky navlhčené přípravkem ULTRASTOP uchovávejte mimo dosah zdrojů 

tepla, abyste předešli vznícení roztoku. 

• Savička soupravy s pipetou (25 ml lahvička s kapátkem) je vyrobena z přírodního kaučuku, který může 

u citlivých osob vyvolat alergické reakce.  

OZNAMOVÁNÍ ZÁVAŽNÝCH UDÁLOSTÍ 

Každý závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s použitím ULTRASTOP přípravku proti 

zamlžování, je třeba oznámit výrobci (e-mail: pms@mono.co.at), stejně jako příslušnému orgánu: 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 

Šrobárova 48, 100 41 Prague 10 – CZ 

Tel: +420 272 185 794, fax: +420 272 185 764 

E-mail: urgent@sukl.cz, webová stránka: http://www.sukl.cz/  

POKYNY PRO SKLADOVÁNÍ 

• Neskladujte při teplotě nad 25 °C. 

• Vyžaduje ochranu proti světlu.  

TRVANLIVOST 

ULTRASTOP přípravek proti zamlžování je při správném skladování použitelný do data použitelnosti 

uvedeného na skládací krabičce a na etiketě. Datum trvanlivosti se vztahuje na poslední den uvedeného 

měsíce. 

Trvanlivost po otevření: 

Po prvním otevření lahvičky musí být roztok spotřebován do 8 týdnů. 

DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Symboly uvedené na etiketě láhve a skládací krabici mají tento význam: 

Naskenováním QR kódu na skládací krabičce získáte návod k použití v jazycích 

bg/cs/da/de/el/en/es/et/fi/fr/hr/hu/it/lt/lv/nl/pl/pt/ro/sk/sl/sv. 

Výrobce: MoNo chem-pharm Produkte GmbH, Leystraße 129, 1200 Vídeň – AT              C 

  E-mail: pms@mono.co.at 

Distributor: SIGMAPHARM Arzneimittel GmbH, Leystraße 129, 1200 Vídeň – AT  

Stav informace: říjen 2021 

M Výrobce 
 

Distributor 

 zdravotnickým prostňedkem h Číslo položky 

g Označení šarže H Použitelné do 

s25 Neskladovat při teplotě nad 25 °C w Chraňte před světlem 

 Dodržujte návod k použití! Y 
Pozor: viz „Zvláštní pokyny pro 
bezpečné používání“ 

mailto:pms@mono.co.at
mailto:urgent@sukl.cz
http://www.sukl.cz/

